Heb. 11.

eius nati cuncta disponuntur, creans te Iacob vitiorum supplantatorem,
 & formans te Israel Dei contemplatorem, quales fuere sancti martyres, qui
 vique adeo in se vitia pessum presserunt, vt maluerint vitam amittere, quā
 vel in vllum consentire peccatum: & Deum per fidem hic contemplati sunt,
 sicut Apostolus ait, per speculum in ænigmate. Atque rectè vtroque hoc no-
 mine Christi martyr appellatur nempe Iacob & Israel, quandoquidem non
 potest esse idoneus martyr Christi, qui nesciat dominari vitijs, & Deum per
 fidem vel vtrunque contemplari. Quomodo enim pro Christo mori po-
 terit, qui vitijs subiacet, & Deum ignorat? Tali ergo dicit Dominus:
 Noli timere hominum minas, pœnas, corporis dolores momentaneos. Fi-
 delis sum, non potero sustinere, vt vltra vires affligaris quia redemi te, non
 corruptibilibus auro vel argento sed præcioso sanguine meo, & vocavi te
 nomine tuo, quod ex omni æternitate scriptum habui in libro vitæ. Nouit
 enim Dominus qui sunt eius. Ita dixit & Moyse, Noui te ex nomine. Impios
 autem nescit, quia eos tanquam spurios à sua hereditate profus excludit,
 vel nec illorum vnquam meminisse dignatur, dicitq; illis in extremo die,
 Amen dico vobis, nescio vos. Suis autem dicit. Meus es tu non solum creatione, &
 redemptione, sed etiam voluntatis omnimoda consensione, & æterna præ-
 destinatione. Nihil ergo timeas, quia cum sis meus, non potero non tui cu-
 ram agere. Insurgant licet creaturæ omnes aduersum te, tamen quia meus es,
 quid tibi officere poterunt? Cum transferis per aquas, temporalium affli-
 ctionum, & multimodarum perpeccionum, vexationum, tentationum, te-
 cum ero, te corroborans, & flumina inundantium malorum non operient
 neque obruent te mea virtute munitum. Impugnaberis quidem sed non ex-
 pugnaberis: senties acres tentationes foris & intus, sed non consenties meæ
 gratiæ præsidio vallatus. Cum ambulaueris in igne feruentium persecutio-
 num, ac acerrimarum impugnationum & angustiarum, non combureris,
 nec aliquid senties detrimenti sicut nec tres illi pueri in camino ardenti: &
 flamma vitiorum non ardebit in te, sed potius ignis amoris mei, qui facile
 omnia te superare faciet & cunctis hostibus & tentationibus efficiet superio-
 rem. Sed & ipso corporeo igni si traditus fueris, non combureris, si id tua &
 aliorum saluti prodesse poterit. Ita multi martyres etiam flammam illam si
 uaserunt. Et quid mirum, si id præstet Dominus martyribus suis, quando etiam
 bruta animantia quædam in igni viuere dicuntur? Quia ego Dominus
 Deus tuus sanctus Israel, Israelis, id est, electorum omnium sanctificator, tuusq;
 Saluator, dedi propitiationem tuam Aegyptum, Aethyopiam, & Saba pro te.
 quandoquidem tuo exemplo, tua constantia, tua insuperabili & inuisibili cha-
 ritate multi peccatorum tenebris & erroribus implicati, qui per has gentes
 significantur, ad me conuertentur, meq; propitium habebunt idq; totum in
 te redundabit, eritq; in augmentum gloriæ ac meritorum tuorum. Ex quo
 honorabilis factus es in oculis meis & iudicio meo ob præclarissima merita
 tua, & gloriosus ob indevictam perseverantiam, quæ sola coronatur, ego di-
 lexi te, amore gratuito & immenso. Et dabo homines pro te, & populos pro
 anima tua, ita vt quamuis crudeles tyranni ob fidem meam te penitus extin-
 guere, & memoriam tuam profus omnem delere moliantur, non solum tamen
 ad non possint, sed etiam velint nolint videre cogantur plurimos per te ve-
 nire